
 

 

Ergebnisliste 
 
 

ASKÖ-Landesmeisterschaft 2014 
Luftgewehr und Luftpistole 

15.November 2014 
in Reichraming 

 
 
 
 
 
 

Durchführender Verein:  Zielsport ASKÖ-Reichraming 
Auswertung:  OSM. Manfred Nußbaumer 

 
 
 
 
 

Starter  Luftgewehr: 59 Starter gemeldet 
        52 am Start 

 
 

Starter Luftpistole: 24 Starter gemeldet 
        22 am Start 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                        Reichraming am 17.November 2014   



Jugend 1m Verein
1 Schörkhuber Martin ZS Reichraming 95 92 187
2 Kasinger Kevin WSV Ranshofen 93 93 186
3 Harweck Stefan SV Überackern 92 92 184
4 David Tobias SC Mining 94 90 184
5 Giesen Patrick SC Mining 89 92 181
6 Mühlbacher Florian ASKÖ-Ebensee 87 90 177
7 Pranzl Fabian ZS Reichraming 89 87 176
8 Zeiringer Moritz ASKÖ-Ebensee 87 86 173
9 Vogl Florian ASKÖ-Ebensee 87 83 170

10 Dörfl Julian SV Überackern 87 81 168
11 Stark Alexander ASKÖ-SV Uttendorf 71 81 152
12 Eckl Maximilian ZS Reichraming 77 64 141
13 Pranzl Nico ZS Reichraming 61 51 112

Jugend 1w
1 Viertlbauer Klara SV Überackern 92 93 185
2 Lidauer Valerie ASKÖ-Ebensee 90 92 182
3 Buchegger Sophie ASKÖ-Ebensee 89 91 180

Jugend 2m
1 Hammer Tobias SV Überackern 85 88 173
2 Furtner Florian SC Mining 86 79 165
3 Dicker Lukas SV Überackern 85 77 162
4 Schaller Martin SC Mining 68 77 145

Damen
1 Lechner Sabine SC Mining 97 97 99 96 389
2 Plasser Susanne ASKÖ-Ebensee 93 94 98 98 383
3 Kalchschmid Nataliya ASKÖ-Bad Goisern 93 95 95 91 374
4 Soder Bettina ASKÖ-Ebensee 88 90 95 93 366
5 Mayer Michaela ZS Reichraming 90 91 93 88 362
6 Berger Claudia ZS Reichraming 87 89 89 88 353

Senioren 1
1 Dreer Wolfgang ASKÖ-Gmunden 96 97 94 97 384
2 Simayr Leopold ATSV Laussa 93 98 90 95 376
3 Schwaiger Herbert ASKÖ-Ebensee 92 93 89 95 369
4 Hofer Andreas ASKÖ-Gmunden 90 93 93 93 369
5 Thallinger Stefan ASKÖ-Gmunden 91 94 90 87 362
6 Karrer Paulus ZS Reichraming 90 91 84 86 351
7 Nußbaumer Thomas ZS Reichraming 88 83 86 83 340
8 Gruber Helmut ZS Reichraming 80 78 77 84 319
9 Gollner Erwin ATSV Laussa 83 80 76 80 319

10 Nußbaumer Manfred ZS Reichraming 87 79 73 79 318
11 Fischl Wolfgang ZS Reichraming 80 75 79 69 303

Ergebnisse Luftgewehr



Senioren 3 w
1 Steindler Eva ZS Reichraming 95 95 95 285
2 Tränkle Erika ATSV Laussa 92 82 69 243

1 Senioren 3m
2 Eder Franz sen. ASKÖ-SV Uttendorf 97 98 99 294
3 Bolliger Kurt ASKÖ-Gmunden 97 98 97 292
4 Schmidt Peter SC Mining 95 95 92 282
5 Kopf Stefan ZS Reichraming 91 95 90 276
6 Tränkle Manfred ATSV Laussa 82 76 92 250

Herren
1 Blamauer Nikolaus ASKÖ-Bad Goisern 100 99 95 100 99 98 591
2 Eberlberger Florian ASKÖ-Bad Goisern 96 98 98 99 99 98 588
3 Dicker Erwin SV Überackern 91 99 95 95 94 96 570
4 Primig Thomas ASKÖ-Bad Goisern 92 98 98 92 94 96 570
5 Fischer Norbert ASKÖ-Bad Goisern 94 93 94 93 94 97 565
6 Dietinger Walter ZS Reichraming 83 93 89 91 91 94 541
7 Brandecker Reinhard ZS Reichraming 88 86 85 85 85 89 518

Mannschaft Jugend 1

ASKÖ-Ebensee
Zeiringer Moritz 173
Lidauer Valerie 182
Buchegger Sophie 180

535

SV Überackern
Harweck Stefan 184
Dörfl Julian 168
Viertlbauer Klara 185

537

ZS Reichraming
Schörkhuber Martin 187
Pranzl Fabian 176
Eckl Maximilian 141

504



Mannschaft Allg.Klassen

ASKÖ-Bad Goisern 1
Blamauer Nikolaus 394
Eberlberger Florian 391
Primig Thomas 380

1165

ASKÖ-Ebensee
Plasser Susanne 383
Schwaiger Herbert 369
Soder Bettina 366

1118

ASKÖ-Gmunden
Dreer Wolfgang 384
Hofer Andreas 369
Thallinger Stefan 362

1115

ZS Reichraming
Mayer Michaela 362
Dietinger Walter 356
Brandecker Reinhard 344

1062

ZS Reichraming 2
Berger Claudia 353
Karrer Paulus 351
Nußbaumer Thomas 340

1044

ASKÖ-Bad Goisern 2
Kalchschmid Nataliya 374
Fischer Norbert 374
Hlavacek Martin 0

748

ATSV Laussa
Simayr Leopold 376
Gollner Erwin 319
Holzinger Gerhard 0

695

ASKÖ-SV Uttendorf nicht am Start



Jugend 1m Verein
1 Kasinger Kevin WSV Ranshofen 95 95 190
2 Stark Alexander ASKÖ-SV Uttendorf 83 84 167

Damen
1 Dicker Martina SV Überackern 88 91 91 92 362
2 Greiner Andrea WSV Ranshofen 92 87 93 88 360
3 Schmidinger Lisbeth SK Vöest 85 86 91 89 351
4 Klesny Angelika WSV Ranshofen 83 90 87 88 348

Senioren 1
1 Wallersdorfer Eduard ASKÖ-Ried/Innkreis 91 90 91 87 359
2 Stelzer Kurt SK Vöest 90 89 89 90 358
3 Kaineder Franz ASK Nettingsdorf 91 92 81 92 356
4 Hochhauser Thomas ASKÖ-Ried/Innkreis 90 88 86 91 355
5 Lindhuber Wolfgang WSV Ranshofen 89 87 87 90 353
6 Simayr Leopold ATSV Laussa 84 92 84 84 344
7 Steininger Rudolf ASKÖ-Ried/Innkreis 82 86 77 83 328
8 Primig Franz ASKÖ-Bad Goisern 83 78 80 73 314

Herren
1 Stark Michael ASKÖ-SV Uttendorf 92 95 93 93 96 91 560
2 Habuda Peter WSV Ranshofen 90 94 91 90 94 95 554
3 Weindl Hans SV Überackern 90 92 90 91 95 94 552
4 Neuburger Bernd WSV Ranshofen 90 90 93 92 92 94 551
5 Greiner Clemens WSV Ranshofen 90 90 88 90 92 91 541
6 Niedermeier Roland WSV Ranshofen 92 88 90 87 87 92 536
7 Müller Mario SK Vöest 89 86 84 87 87 85 518
8 Blamauer Nikolaus ASKÖ-Bad Goisern 85 86 86 85 80 85 507

Mannschaft
1 WSV Ranshofen 1

Greiner Clemens 358
Habuda Peter 365
Neuburger Bernd 365

1088
2 WSV Ranshofen 2

Greiner Andrea 360
Lindhuber Wolfgang 353
Niedermeier Roland 357

1070
3 SK Vöest

Schmidinger Lisbeth 351
Stelzer Kurt 358
Müller Mario 346

1055
ASKÖ-Ried im Innkreis

4 Hochhauser Thomas 355
Wallersdorfer Eduard 359
Steininger Rudolf 328

1042
ASKÖ-Bad Goisern

5 Primig Franz 314
Blamauer Nikolaus 342
Hlavacek Martin 0

656

Ergebnisse Luftpistole


